

PREGÃO ELETRÔNICO



PODER JUDICIÁRIO
Tribunal Superior do Trabalho
Tribunal Regional do Trabalho 16ª Região

Pregão Eletrônico Nº 00009/2018(SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR

08.782.170/0001-87 - C. M. DA SILVA EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
1 ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES	LITRO	10	R\$ 7,1000	R\$ 71,0000

Marca: Itaja

Fabricante: Jalles machado

Modelo / Versão: CONFORME EDITAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES, TIPO GEL SANITIZANTE, APLICAÇÃO LIMPEZA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NEUTRO, CONCENTRAÇÃO 73%

Total do Fornecedor: R\$ 71,0000

08.886.401/0001-00 - DENTAL FREIRE & GOULART LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
37 CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO	UNIDADE	3	R\$ 256,0300	R\$ 768,0900

Marca: 3M

Fabricante: 3M

Modelo / Versão: 3M

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ionômero de Vidro, modificado por resina, com triplo mecanismo de polimerização (foto, auto e química). Kit com 5g do pó + 2,5ml do líquido + 2 ml do Primer + 2 ml de glazer. (Referência: Vitremer- 3M ESPE ou similar)

54 RESINA COMPOSTA	UNIDADE	2	R\$ 60,0000	R\$ 120,0000
--------------------	---------	---	-------------	--------------

Marca: 3M

Fabricante: 3M

Modelo / Versão: 3M

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Resina composta fotopolimerizável, para restaurações dentárias, em nanopartículas (100%), matriz com TEGDMA, UDMA, aspecto físico pastoso. Seringa com 4g - Cor A 3,5. (Referência: Z350- 3M ou similar)

55 RESINA COMPOSTA	UNIDADE	2	R\$ 60,0000	R\$ 120,0000
--------------------	---------	---	-------------	--------------

Marca: 3M

Fabricante: 3M

Modelo / Versão: 3M

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Resina composta fotopolimerizável, para restaurações dentárias, em nanopartículas (100%), matriz com TEGDMA, UDMA, aspecto físico pastoso. Seringa com 4g - Cor A 3. (Referência: Z350- 3M ou similar)

56 RESINA COMPOSTA	UNIDADE	2	R\$ 60,0000	R\$ 120,0000
--------------------	---------	---	-------------	--------------

Marca: 3M

Fabricante: 3M

Modelo / Versão: 3M

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Resina composta fotopolimerizável, para restaurações dentárias, em nanopartículas (100%), matriz com TEGDMA, UDMA, aspecto físico pastoso. Seringa com 4g - Cor A 2. (Referência: Z350- 3M ou similar)

57 RESINA COMPOSTA	UNIDADE	2	R\$ 60,0000	R\$ 120,0000
--------------------	---------	---	-------------	--------------

Marca: 3M

Fabricante: 3M

Modelo / Versão: 3M

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Resina composta fotopolimerizável, para restaurações dentárias, em nanopartículas (100%), matriz com TEGDMA, UDMA, aspecto físico pastoso. Seringa com 4g - Cor B 3. (Referência: Z350- 3M ou similar)

58 RESINA COMPOSTA	UNIDADE	2	R\$ 60,0000	R\$ 120,0000
--------------------	---------	---	-------------	--------------

Marca: 3M

Fabricante: 3M

Modelo / Versão: 3M

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Resina composta fotopolimerizável, para restaurações dentárias, em nanopartículas (100%), matriz com TEGDMA, UDMA, aspecto físico pastoso. Seringa com 4g - Cor B 2. (Referência: Z350- 3M ou similar)

71 AUTOCLAVE	UNIDADE	2	R\$ 5.700,0000	R\$ 11.400,0000
--------------	---------	---	----------------	-----------------

Marca: CRISTOFOLI

Fabricante: CRISTOFOLI

Modelo / Versão: CRISTOFOLI

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AUTOCLAVE DIGITAL HORIZONTAL, de mesa, para esterilização a vapor de instrumental médico/odontológico: Capacidade: 21 litros Display de LCD Programas de Esterilização: 5 ou mais Câmara com 3 bandejas Câmara em aço inox Secagem com porta fechada Voltagem: Bivolt Automático: 127/220V para redes elétricas com variações entre 95 até 254 V Frequência: 50/60 Hz Garantia: 2 anos

Total do Fornecedor: R\$ 12.768,0900

16.698.619/0001-51 - AMP HOSPITALAR EIRELI

Item Descrição	Unidade de	Quantidade	Valor	Valor Global
----------------	------------	------------	-------	--------------

	Fornecimento		Unitário	
2	LIDOCAÍNA CLORIDRATO Marca: DLA Fabricante: DLA Modelo / Versão: LIDOCAÍNA CLORIDRATO, COMPOSIÇÃO ASSOCIADA À FENIL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LIDOCAÍNA CLORIDRATO, COMPOSIÇÃO ASSOCIADA À FENILEFRINA, CONCENTRAÇÃO 20 MG +0,4 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL	TUBETE 1,80 ML	4	R\$ 44,0000 R\$ 176,0000
3	MEPIVACAÍNA CLORIDRATO Marca: DLA Fabricante: DLA Modelo / Versão: MEPIVACAÍNA CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO 3%, FORMA FAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MEPIVACAÍNA CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO 3%, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL	TUBETE 1,80 ML	1	R\$ 91,1000 R\$ 91,1000
4	BENZOCAÍNA Marca: DFL Fabricante: DFL Modelo / Versão: BENZOCAÍNA, CONCENTRAÇÃO 20%, USO GEL TÓPICO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BENZOCAÍNA, CONCENTRAÇÃO 20%, USO GEL TÓPICO	POTE 12,00 G	4	R\$ 7,4000 R\$ 29,6000
5	AGULHA ODONTOLÓGICA Marca: PROCARE Fabricante: PROCARE Modelo / Versão: AGULHA ODONTOLÓGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL SILIC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AGULHA ODONTOLÓGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, APLICAÇÃO GENGIVAL/ANESTESIA, DIMENSÃO 27 G CURTA, TIPO PONTA* COM BISEL TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO CONECTOR P/ SERINGA CARPULE, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO C/ PROTETOR PLÁSTICO E LACRE	CAIXA 100,00 UN	2	R\$ 32,0000 R\$ 64,0000
6	BICARBONATO DE SÓDIO Marca: POLIDENTAL Fabricante: POLIDENTAL Modelo / Versão: BICARBONATO DE SÓDIO, PUREZA ALTO GRAU DE PUREZA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BICARBONATO DE SÓDIO, PUREZA ALTO GRAU DE PUREZA (MIN. 99%), GRANULOMETRIA GRANULOMETRIA ESPECÍFICA, APLICAÇÃO EQUIPAMENTO DE PROFILAXIA BUCAL	SACHÊ 40,00 G	1	R\$ 36,5000 R\$ 36,5000
7	BABADOR Marca: HOSPFLEX Fabricante: HOSPFLEX Modelo / Versão: o: BABADOR, MATERIAL PAPEL ABSORVENTE E PLÁSTICO, Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: o: BABADOR, MATERIAL PAPEL ABSORVENTE E PLÁSTICO, TIPO USO DESCARTÁVEL, COR BRANCA, COMPRIMENTO 33 CM, LARGURA 48 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2 CAMADASPAPEL/1 CAMADA PLÁSTICO	PACOTE 100,00 UN	12	R\$ 16,0000 R\$ 192,0000
8	BROCA ALTA ROTAÇÃO Marca: ANGELUS Fabricante: ANGELUS Modelo / Versão: BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL CARBIDE, FORMATO ESFÉ Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL CARBIDE, FORMATO ESFÉRICA, TIPO HASTE HASTE LONGA, TIPO CORTE CIRÚRGICA, NUMERAÇÃO AMERICANA 1 REF. 2	UNIDADE	40	R\$ 9,0000 R\$ 360,0000
9	BROCA ALTA ROTAÇÃO Marca: ANGELUS Fabricante: ANGELUS Modelo / Versão: BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL CARBIDE, FORMATO ESFÉ Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL CARBIDE, FORMATO ESFÉRICA, TIPO HASTE HASTE LONGA, TIPO CORTE CIRÚRGICA, NUMERAÇÃO AMERICANA 1 REF. 4	UNIDADE	40	R\$ 8,5000 R\$ 340,0000
10	CAPA Marca: AG Fabricante: AG Modelo / Versão: Capas descartáveis de seringa tríplex para equip Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Capas descartáveis de seringa tríplex para equipamentos da marca Dabi Atlante, cx. c/ 100 unid	Caixa com 100 un	15	R\$ 22,9500 R\$ 344,2500
11	CIMENTO ODONTOLÓGICO Marca: TECHNEW Fabricante: TECHNEW Modelo / Versão: CIMENTO ODONTOLÓGICO, TIPO CIRÚRGICO PERIODONTAL, Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CIMENTO ODONTOLÓGICO, TIPO CIRÚRGICO PERIODONTAL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL SEMEUGENOL, ASPECTO FÍSICO BASE + CATALISADOR, APRESENTAÇÃO CONJUNTO COMPLETO	POTE 25,00 G	1	R\$ 20,0000 R\$ 20,0000
12	CIMENTO ODONTOLÓGICO Marca: BIODINAMICA Fabricante: BIODINAMICA Modelo / Versão: CIMENTO ODONTOLÓGICO, COMPOSIÇÃO FOSFATO DE ZINCO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CIMENTO ODONTOLÓGICO, COMPOSIÇÃO FOSFATO DE ZINCO, ASPECTO FÍSICO PÓ	FRASCO 38,00 G	1	R\$ 72,0000 R\$ 72,0000
13	ADESIVO DENTAL Marca: ALLPLAN Fabricante: ALLPLAN Modelo / Versão: ADESIVO DENTAL, TIPO FOTOPOLIMERIZÁVEL, COMPONENT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ADESIVO DENTAL, TIPO FOTOPOLIMERIZÁVEL, COMPONENTES MONOCOMPONENTE + ÁCIDO	FRASCO 22,00 G	1	R\$ 18,0000 R\$ 18,0000
14	CONDICIONADOR DENTAL Marca: BIODINAMICA Fabricante: BIODINAMICA Modelo / Versão: CONDICIONADOR DENTAL, TIPO ÁCIDO FOSFÓRICO, CONCEN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONDICIONADOR DENTAL, TIPO ÁCIDO FOSFÓRICO, CONCENTRAÇÃO 37%, ASPECTO FÍSICO GEL	SERINGA 2,50 ML	10	R\$ 6,4000 R\$ 64,0000
15	CUNHA ODONTOLÓGICA Marca: IODONTOSUL Fabricante: IODONTOSUL Modelo / Versão: CUNHA ODONTOLÓGICA, MATERIAL MADEIRA, TIPO ANATÔM	CAIXA 100,00 UN	10	R\$ 18,0000 R\$ 180,0000

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CUNHA ODONTOLÓGICA, MATERIAL MADEIRA, TIPO ANATÔMICA, APLICAÇÃO RESTAURAÇÃO INTERPROXIMAL, TIPO PONTA FINA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEÇÃO TRIANGULAR, LISA, CORES SORTIDAS				
16	CURATIVO	BISNAGA 10,00 G	1	R\$ 48,0000 R\$ 48,0000
Marca: BIODINAMICA				
Fabricante: BIODINAMICA				
Modelo / Versão: CURATIVO, TIPO HIDROGEL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CURATIVO, TIPO HIDROGEL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL GEL, ESTERILIDADE ESTÉRIL				
17	DESSENSIBILIZANTE DENTINÁRIO	SERINGA 2,50 G	10	R\$ 14,0000 R\$ 140,0000
Marca: FGM				
Fabricante: FGM				
Modelo / Versão: DESSENSIBILIZANTE DENTINÁRIO, COMPOSIÇÃO BÁSICA NI				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DESSENSIBILIZANTE DENTINÁRIO, COMPOSIÇÃO BÁSICA NITRATO DE POTÁSSIO, COMPOSIÇÃO ADICIONAL FLUORETO DE SÓDIO, CONCENTRAÇÃO 5% + 0,2%, ASPECTO FÍSICO* GEL				
18	DETERGENTE ENZIMÁTICO	LITRO	10	R\$ 52,0000 R\$ 520,0000
Marca: KELLDRIN				
Fabricante: KELLDRIN				
Modelo / Versão: DETERGENTE ENZIMÁTICO, COMPOSIÇÃO A BASE DE AMILAS				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DETERGENTE ENZIMÁTICO, COMPOSIÇÃO A BASE DE AMILASE, PROTEASE, LIPASE, COMPOSIÇÃO II PEPTIDASE, CELULASE				
19	ENVELOPE	Caixa com 100 un	6	R\$ 18,0000 R\$ 108,0000
Marca: HOSPFLEX				
Fabricante: HOSPFLEX				
Modelo / Versão: Envelope papel grau cirúrgico auto-selante para e				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Envelope papel grau cirúrgico auto-selante para esterilização em Autoclave, tamanho aproximado: 90 x 260mm contendo 100 unidades.				
20	ESCAVADOR - USO ODONTOLÓGICO	UNIDADE	6	R\$ 74,0000 R\$ 444,0000
Marca: CASSIFLEX				
Fabricante: CASSIFLEX				
Modelo / Versão: : ESCAVADOR - USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXI				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: : ESCAVADOR - USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO HASTE LONGA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL P/ PULPOTOMIA, MODELO Nº 02, ESTERILIDADE AUTOCLAVÁVEL				
21	ESCAVADOR - USO ODONTOLÓGICO	UNIDADE	6	R\$ 74,0000 R\$ 444,0000
Marca: CASSIFLEX				
Fabricante: CASSIFLEX				
Modelo / Versão: ESCAVADOR - USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXID				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESCAVADOR - USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO HASTE LONGA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL P/ PULPOTOMIA, MODELO Nº 03, ESTERILIDADE AUTOCLAVÁVEL				
22	ESCOVA	UNIDADE	4	R\$ 4,3000 R\$ 17,2000
Marca: PREVEN				
Fabricante: PREVEN				
Modelo / Versão: ESCOVA, TIPO USO LIMPEZA DE TROCARTE, TIPO CERDAS				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESCOVA, TIPO USO LIMPEZA DE TROCARTE, TIPO CERDAS CERDAS EM AÇO, DIMENSÕES 20 X 0,5 X 1 X 7 X 4,5 CM				
23	ESPELHO BUCAL	UNIDADE	40	R\$ 4,4000 R\$ 176,0000
Marca: IODONTOSUL				
Fabricante: IODONTOSUL				
Modelo / Versão: ESPELHO BUCAL, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL E ESPELHO,				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESPELHO BUCAL, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL E ESPELHO, TIPO 1º PLANO, TAMANHO Nº 5, USO ENCAIXE UNIVERSAL, COMPRIMENTO CABO CABO PADÃO, TIPO USO AUTOCLAVÁVEL, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM INDIVIDUAL				
24	FILME PLÁSTICO	ROLO 105,00 M	1	R\$ 120,0000 R\$ 120,0000
Marca: KULZER				
Fabricante: KULZER				
Modelo / Versão: FILME PLÁSTICO, APLICAÇÃO USO EM ODONTOLOGIA, MATE				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FILME PLÁSTICO, APLICAÇÃO USO EM ODONTOLOGIA, MATERIAL POLIETILENO				
25	PVC - PELÍCULA / FILME	ROLO 00000105,00 M	6	R\$ 12,8300 R\$ 76,9800
Marca: PLASTFILM				
Fabricante: PLASTFILM				
Modelo / Versão: : Filme de PVC, com cabo rígido para manuseio, est				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: : Filme de PVC, com cabo rígido para manuseio, esticável, para uso odontológico/hospitalar, com 12cm/140 metros.				
26	FIO DE SUTURA	ENVELOPE	2	R\$ 35,0000 R\$ 70,0000
Marca: BIOLINE				
Fabricante: BIOLINE				
Modelo / Versão: FIO DE SUTURA, MATERIAL ÁCIDO POLIGLICÓLICO (PGA),				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FIO DE SUTURA, MATERIAL ÁCIDO POLIGLICÓLICO (PGA), TIPO FIO 3-0, COR VIOLETA, COMPRIMENTO 70 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM AGULHA, TIPO AGULHA 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA 2,0 CM, ESTERILIDADE ESTÉRIL				
27	MATRIZ ODONTOLÓGICA	CAIXA 64,00 UN	20	R\$ 18,0000 R\$ 360,0000
Marca: BIODINAMICA				
Fabricante: BIODINAMICA				
Modelo / Versão: MATRIZ ODONTOLÓGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, FOR				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MATRIZ ODONTOLÓGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO FITA, APRESENTAÇÃO ROLO 50CM, LARGURA 5 MM, TIPO USO DESCARTÁVEL				
28	MATRIZ ODONTOLÓGICA	CAIXA 64,00 UN	20	R\$ 23,0000 R\$ 460,0000
Marca: BIODINAMICA				
Fabricante: BIODINAMICA				
Modelo / Versão: MATRIZ ODONTOLÓGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, FOR				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MATRIZ ODONTOLÓGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO FITA, APRESENTAÇÃO ROLO 50CM, LARGURA 7 MM, TIPO USO DESCARTÁVEL				
29	FIXADOR RADIOLÓGICO	FRASCO 475,00 ML	10	R\$ 13,5000 R\$ 135,0000
Marca: PRODAK				

Fabricante: PRODAK**Modelo / Versão:** FIXADOR RADIOLÓGICO, APLICAÇÃO PARA PROCESSAMENTO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FIXADOR RADIOLÓGICO, APLICAÇÃO PARA PROCESSAMENTO MANUAL, ASPECTO FÍSICO SOLUÇÃO AQUOSA PRONTA PARA USO

30 FITA DENTAL UNIDADE 4 R\$ 12,5000 R\$ 50,0000

Marca: MED FIO**Fabricante:** MED FIO**Modelo / Versão:** FITA DENTAL, MATERIAL RESINA TERMOPLÁSTICA E CERA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FITA DENTAL, MATERIAL RESINA TERMOPLÁSTICA E CERA, FORMATO ACHATADO, COMPRIMENTO 50 M, MODELO COM ESSÊNCIA, APLICAÇÃO LIMPEZA ENTRE DENTES COM REMOÇÃO DE PLACAS

32 FLUORETO DE SÓDIO FRASCO 200,00 ML 12 R\$ 6,0000 R\$ 72,0000

Marca: IODONTOSUL**Fabricante:** IODONTOSUL**Modelo / Versão:** : FLUORETO DE SÓDIO, CONCENTRAÇÃO 1,23%, FORMA FAR**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** : FLUORETO DE SÓDIO, CONCENTRAÇÃO 1,23%, FORMA FARMACÊUTICA GEL TIXOTRÓPICO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL ACIDULADO

33 ZINCO FRASCO 50,00 ML 1 R\$ 16,0000 R\$ 16,0000

Marca: MAQUIRA**Fabricante:** MAQUIRA**Modelo / Versão:** ZINCO, COMPOSIÇÃO SOB A FORMA DE GLICINA ZINCO QUE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ZINCO, COMPOSIÇÃO SOB A FORMA DE GLICINA ZINCO QUELADO, CONCENTRAÇÃO 1 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO ORAL EM BASE DE XAROPE SIMPLES, CARACTERÍSTICA ADICIONAL FORMULAÇÃO ESPECIALMENTE MANIPULADA

34 ZINCO FRASCO 50,00 ML 1 R\$ 16,0000 R\$ 16,0000

Marca: MAQUIRA**Fabricante:** MAQUIRA**Modelo / Versão:** ZINCO, COMPOSIÇÃO SOB A FORMA DE GLICINA ZINCO QU**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ZINCO, COMPOSIÇÃO SOB A FORMA DE GLICINA ZINCO QUELADO, CONCENTRAÇÃO 1 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO ORAL EM BASE DE XAROPE SIMPLES, CARACTERÍSTICA ADICIONAL FORMULAÇÃO ESPECIALMENTE MANIPULADA

35 TOUCA PACOTE 100,00 UN 10 R\$ 7,5000 R\$ 75,0000

Marca: DESCARPAC**Fabricante:** DESCARPAC**Modelo / Versão:** : TOUCA, TIPO DESCARTÁVEL, MATERIAL TNT, COR BRANC**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** : TOUCA, TIPO DESCARTÁVEL, MATERIAL TNT, COR BRANCA, APLICAÇÃO COZINHA INDUSTRIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMANHO ÚNICO COM ELÁSTICO

36 GUARDANAPO DE PAPEL PACOTE 50,00 UN 24 R\$ 7,7500 R\$ 186,0000

Marca: SNOB**Fabricante:** SNOB**Modelo / Versão:** GUARDANAPO DE PAPEL, MATERIAL CELULOSE, LARGURA 3**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** GUARDANAPO DE PAPEL, MATERIAL CELULOSE, LARGURA 33 CM, COMPRIMENTO 33 CM, COR BRANCA, TIPO FOLHAS DUPLA

38 CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO FRASCO 10,00 G 4 R\$ 44,5900 R\$ 178,3600

Marca: BIODINAMICA**Fabricante:** BIODINAMICA**Modelo / Versão:** CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO, TIPO CIMENTAÇÃO DE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO, TIPO CIMENTAÇÃO DE BANDA ORTODÔNTICA, ATIVAÇÃO DUAL, ASPECTO FÍSICO PÓ + LÍQUIDO, APRESENTAÇÃO CONJUNTO COMPLETO

39 LUVA CIRÚRGICA PAR 50 R\$ 1,3000 R\$ 65,0000

Marca: MAXITEX**Fabricante:** MAXITEX**Modelo / Versão:** LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL LÁTEX NATURAL, TAMANHO 7,**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL LÁTEX NATURAL, TAMANHO 7, ESTERILIDADE ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, APRESENTAÇÃO LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, TIPO USO DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, APLICAÇÃO ANTIDERRAPANTE, EMBALAGEM CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURAASSÉPTICA

40 LUVA CIRÚRGICA PAR 50 R\$ 20,0000 R\$ 1.000,0000

Marca: DESCARPAC**Fabricante:** DESCARPAC**Modelo / Versão:** LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL LÁTEX NATURAL, TAMANHO 7**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL LÁTEX NATURAL, TAMANHO 7, ESTERILIDADE ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, APRESENTAÇÃO LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, TIPO USO DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, APLICAÇÃO ANTIDERRAPANTE, EMBALAGEM CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURAASSÉPTICA

41 LUVA CIRÚRGICA PAR 50 R\$ 20,0000 R\$ 1.000,0000

Marca: DESCARPAC**Fabricante:** DESCARPAC**Modelo / Versão:** LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL LÁTEX NATURAL, TAMANHO 8,**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL LÁTEX NATURAL, TAMANHO 8, ESTERILIDADE ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, APRESENTAÇÃO LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, TIPO USO DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, APLICAÇÃO ANTIDERRAPANTE, EMBALAGEM CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURAASSÉPTICA

42 LUVA CIRÚRGICA PAR 50 R\$ 20,0000 R\$ 1.000,0000

Marca: DESCARPAC**Fabricante:** DESCARPAC**Modelo / Versão:** LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL LÁTEX NATURAL, TAMANHO 8,**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL LÁTEX NATURAL, TAMANHO 8, ESTERILIDADE ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, APRESENTAÇÃO LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, TIPO USO DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, APLICAÇÃO ANTIDERRAPANTE, EMBALAGEM CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURAASSÉPTICA

43 MÁSCARA DESCARTÁVEL USO GERAL CAIXA 50,00 UN 50 R\$ 10,0000 R\$ 500,0000

Marca: DESCARPAC**Fabricante:** DESCARPAC**Modelo / Versão:** MÁSCARA DESCARTÁVEL USO GERAL, MATERIAL POLIPROPI

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MÁSCARA DESCARTÁVEL USO GERAL, MATERIAL POLIPROPILENO, TIPO FIXAÇÃO COM CLIPE E ELÁSTICO/ COSTURA REFORÇADA LATERAIS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM FILTRO ABSORÇÃO BACTÉRIAS/ IMPUREZAS

44 MATRIZ ODONTOLÓGICA EMBALAGEM 20,00 UN 5 R\$ 43,8000 R\$ 219,0000

Marca: TDV

Fabricante: TDV

Modelo / Versão: MATRIZ ODONTOLÓGICA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSP

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MATRIZ ODONTOLÓGICA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO CERVICAL, FORMATO FORMATO DE CONCHA, TIPO USO ÚNICO

45 APLICADOR ODONTOLÓGICO PACOTE 100,00 UN 5 R\$ 11,5000 R\$ 57,5000

Marca: FGM

Fabricante: FGM

Modelo / Versão: APLICADOR ODONTOLÓGICO, TIPO HASTE DOBRÁVEL, TIPO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APLICADOR ODONTOLÓGICO, TIPO HASTE DOBRÁVEL, TIPO USO DESCARTÁVEL, MATERIAL PLÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PONTAS FIBRAS NÃO ABSORVENTES, TIPO PONTAFINA

46 APLICADOR ODONTOLÓGICO PACOTE 100,00 UN 5 R\$ 11,2000 R\$ 56,0000

Marca: FGM

Fabricante: FGM

Modelo / Versão: APLICADOR ODONTOLÓGICO, TIPO HASTE DOBRÁVEL, TIPO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APLICADOR ODONTOLÓGICO, TIPO HASTE DOBRÁVEL, TIPO USO DESCARTÁVEL, MATERIAL PLÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PONTAS FIBRAS NÃO ABSORVENTES, TIPO PONTAFINA

47 MOLDEIRA ODONTOLÓGICA CONJUNTO 10 R\$ 24,0000 R\$ 240,0000

Marca: BIODINAMICA

Fabricante: BIODINAMICA

Modelo / Versão: : MOLDEIRA ODONTOLÓGICA, MATERIAL ESPUMA DE POLIES

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: : MOLDEIRA ODONTOLÓGICA, MATERIAL ESPUMA DE POLIESTIRENO, TIPO P/ APLICAÇÃO DE FLÚOR, MODELO DUPLA, TIPO USO DESCARTÁVEL

48 ÓLEO LUBRIFICANTE UNIDADE 10 R\$ 22,0000 R\$ 220,0000

Marca: MAQUIRA

Fabricante: MAQUIRA

Modelo / Versão: Óleo lubrificante para alta rotação e baixa rotaç

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Óleo lubrificante para alta rotação e baixa rotação em spray, baixa viscosidade, c/ 200ml

49 PASTA PROFILÁTICA BISNAGA 90,00 G 5 R\$ 7,0000 R\$ 35,0000

Marca: ALLPLAN

Fabricante: ALLPLAN

Modelo / Versão: : PASTA PROFILÁTICA, COMPOSIÇÃO BÁSICA PEDRA POMES

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: : PASTA PROFILÁTICA, COMPOSIÇÃO BÁSICA PEDRA POMES, COMPOSIÇÃO LAURIL SULFATO DESÓDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM FLUOR

50 PUA Unidade 10 R\$ 60,0000 R\$ 600,0000

Marca: MAQUIRA

Fabricante: MAQUIRA

Modelo / Versão: Ponta centrix vermelha, tipo agulha, para aplicaç

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ponta centrix vermelha, tipo agulha, para aplicação de materiais dentários, embalagem com 20 pontas.

51 PUA Unidade 30 R\$ 6,5000 R\$ 195,0000

Marca: FAVA

Fabricante: FAVA

Modelo / Versão: Ponta diamantada esférica FG 1013

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ponta diamantada esférica FG 1013

52 PUA Kit 30 R\$ 6,0000 R\$ 180,0000

Marca: FAVA

Fabricante: FAVA

Modelo / Versão: o: Ponta diamantada esférica FG 1014

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: o: Ponta diamantada esférica FG 1014

53 PUA KIT 20 R\$ 45,0000 R\$ 900,0000

Marca: MICRODONT

Fabricante: MICRODONT

Modelo / Versão: Ponta para acabamento e polimento de resina compo

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ponta para acabamento e polimento de resina composta, em silicone. Kit com 12 pontas.

63 REVELADOR - CHAPA POSITIVA / UNIDADE 10 R\$ 13,9000 R\$ 139,0000
NEGATIVA

Marca: PRODAK

Fabricante: PRODAK

Modelo / Versão: Revelador p/ Raio-X dental intraoral, c/ 475ml - F

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Revelador p/ Raio-X dental intraoral, c/ 475ml - Frasco

64 PAPEL UNIDADE 6 R\$ 75,0000 R\$ 450,0000

Marca: HOSPFLEX

Fabricante: HOSPFLEX

Modelo / Versão: Rolo de papel grau cirúrgico para esterilização em

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Rolo de papel grau cirúrgico para esterilização em Autoclave 15 cm x 100 metros

66 ADESIVO DENTAL UNIDADE 4 R\$ 148,0000 R\$ 592,0000

Marca: 3M

Fabricante: 3M

Modelo / Versão: ADESIVO DENTAL, TIPO FOTOPOLIMERIZÁVEL, COMPONENTE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ADESIVO DENTAL, TIPO FOTOPOLIMERIZÁVEL, COMPONENTES MONOCOMPONENTE

67 PULPITO PORTATIL FRASCO 1 R\$ 30,0000 R\$ 30,0000

Marca: MAQUIRA

Fabricante: MAQUIRA

Modelo / Versão: Spray para teste de vitalidade pulpar (- 50"), fra

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Spray para teste de vitalidade pulpar (- 50"), frasco com 200ml.

68 SUGADOR UNIDADE 40 R\$ 5,5000 R\$ 220,0000

Marca: AG**Fabricante:** AG**Modelo / Versão:** SUGADOR, MATERIAL PVC, TIPO SALIVA, CARACTERÍSTICA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SUGADOR, MATERIAL PVC, TIPO SALIVA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS C/ ARAME, APRESENTAÇÃO PACOTE C/ 40 UNIDADES, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL

69 TIRA ABRASIVA - USO ODONTOLÓGICO EMBALAGEM 50,00 UN 10 R\$ 4,5000 R\$ 45,0000

Marca: BIODINAMICA**Fabricante:** BIODINAMICA**Modelo / Versão:** TIRA ABRASIVA - USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL POLIÉST**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TIRA ABRASIVA - USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL POLIÉSTER + ÓXIDO DE ALUMÍNIO, TIPOCENTRO CENTRO NEUTRO, COMPRIMENTO CERCA DE 170 MM, LARGURA CERCA DE 2,5 MM, TIPO USO DESCARTÁVEL

70 FORMALDEÍDO (FORMOL) MILILITRO 1 R\$ 6,5000 R\$ 6,5000

Marca: BIODINAMICA**Fabricante:** BIODINAMICA**Modelo / Versão:** FORMALDEÍDO (FORMOL), ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO INCOL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FORMALDEÍDO (FORMOL), ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO INCOLOR, LÍMPIDO, CONCENTRAÇÃO À 16%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL EM SOLUÇÃO AQUOSA**Total do Fornecedor: R\$ 13.449,9900****28.531.155/0001-73 - MEDIMAR-DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPIT**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
72 MÁQUINA LAVADORA	UNIDADE	2	R\$ 584,2400	R\$ 1.168,4800

Marca: CRISTÓFOLI**Fabricante:** CRISTÓFOLI**Modelo / Versão:** CONFORME EDITAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** M LAVADORA ULTRASSÔNICA DIGITAL para limpeza de instrumentais médico/odontológicos: 5 ciclos de limpeza opção de aquecimento Voltagem: 220 V. Frequência: 50/60 Hz Capacidade Total: 2,5 litros. Frequência Ultrassônica: 42 kHz Garantia: 1 ano.

73 INCUBADORA LABORATÓRIO UNIDADE 2 R\$ 234,0000 R\$ 468,0000

Marca: CRISTÓFOLI**Fabricante:** CRISTÓFOLI**Modelo / Versão:** CONFORME EDITAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** INCUBADORA LABORATÓRIO, AJUSTE COM INTERRUPTOR LIGA/DESLIGA, TIPO* PARA INDICADOR BIOLÓGICO, TEMPERATURA CONTROLE TEMPERATURA ATÉ 60 °C, OUTROS COMPONENTES ATÉ 5 AMPOLAS

74 INDICADOR BIOLÓGICO CAIXA 100,00 UN 20 R\$ 44,8000 R\$ 896,0000

Marca: PLENNIA EQUIPAMENTOS**Fabricante:** PLENNIA EQUIPAMENTOS**Modelo / Versão:** CONFORME EDITAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** INDICADOR BIOLÓGICO, TIPO SEGUNDA GERAÇÃO, APRESENTAÇÃO AUTOCONTIDO, AMPOLA COM MEIO DE CULTURA, ESPÉCIE BACILLUS STEAROTHERMOPHILLUS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RESPOSTA EM 24 HORAS, APLICAÇÃO PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR**Total do Fornecedor: R\$ 2.532,4800****93.327.161/0001-75 - PRHODENT COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES E DENTARIOS**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
59 RESINA COMPOSTA	UNIDADE	4	R\$ 149,9800	R\$ 599,9200

Marca: 3M**Fabricante:** 3M**Modelo / Versão:** Bulk Fill**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** RESINA COMPOSTA, TIPO FOTOPOLIMERIZÁVEL, TAMANHO PARTÍCULAS NANOPARTICULADAS, ASPECTO FÍSICO PASTOSA

60 RESINA COMPOSTA UNIDADE 4 R\$ 149,9700 R\$ 599,8800

Marca: 3M**Fabricante:** 3M**Modelo / Versão:** Bulk Fill**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** RESINA COMPOSTA, TIPO FOTOPOLIMERIZÁVEL, TAMANHO PARTÍCULAS NANOPARTICULADAS, ASPECTO FÍSICO PASTOSA

61 RESINA COMPOSTA UNIDADE 4 R\$ 149,9700 R\$ 599,8800

Marca: 3M**Fabricante:** 3M**Modelo / Versão:** Bulk Fill**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** RESINA COMPOSTA, TIPO FOTOPOLIMERIZÁVEL, TAMANHO PARTÍCULAS NANOPARTICULADAS, ASPECTO FÍSICO PASTOSA

62 RESINA COMPOSTA UNIDADE 4 R\$ 149,9700 R\$ 599,8800

Marca: 3M**Fabricante:** 3M**Modelo / Versão:** Bulk Fill**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** RESINA COMPOSTA, TIPO FOTOPOLIMERIZÁVEL, TAMANHO PARTÍCULAS NANOPARTICULADAS, ASPECTO FÍSICO PASTOSA

65 SELANTE SERINGA ODONTOLÓGICA 6 R\$ 23,6900 R\$ 142,1400

Marca: FGM**Fabricante:** FGM**Modelo / Versão:** Selante**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SELANTE, TIPO PARA FÓSSULAS E FISSURAS, CARACTERÍSTICA ADICIONAL FOTOPOLIMERIZÁVEL, COMPONENTE ADICIONAL FLUÓR**Total do Fornecedor: R\$ 2.541,7000****Valor Global da Ata: R\$ 31.363,2600**

 Imprimir o
Relatório

Voltar